
 

 

DECRETO N.º 48.402, DE 11/04/2025. 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º 

2.898/2006, E; 

 

CONSIDERANDO a conclusão das avaliações realizadas pela Comissão de 

Desempenho em Estágio Probatório, obedecidos os critérios estabelecidos 

em regulamento; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Processo n.º 13.951/2025; 

 

Servidor Matrícula Cargo Data da 

efetivação 

 

Adriana Ferreira Rufino 

Gonçalves 

35.389 Professor de Educação 

Básica 

17/02/2025 

Chirlei Brandão da Silva 35.381 Professor de Educação 

Básica 

17/02/2025 

Erlana de Almeida 

Diamantino 

36.495 Professor de Educação 

Básica 

03/03/2025 

Erica Tonon Simões 35.382 Professor de Educação 

Básica 

17/02/2025 

Janaína Lombardi 

Nascimento Nunes 

35.874 Professor de Educação 

Básica 

03/03/2025 

Luiz André Vieira de Paiva 35.491 Professor de Educação 

Básica 

25/02/2025 

Silvia de Oliveira Machado 

Espindula 

35.392 Professor de Educação 

Básica 

17/02/2025 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de abril de 2025. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700320032003900350031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-04-11T16:51:49-0300




